
 
 

      UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

          CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

                   E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 016, de 09/04/2015 
 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  ALTERAR os termos da Portaria Interna da ESAG nº 060 de 

08/07/2014, no tocante a composição da Comissão Permanente de 
Pessoal Técnico Universitárioo – COPPTA SETORIAL, excluindo a 
servidora MARISTELA DENISE COELHO e incluindo a servidora 
GISELE AMORIM. 
  
 

  
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com término em 24/06/2016. 

 
 
 
Florianópolis, 09 de abril de 2015. 
 

 
 


